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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAKOŃCZENIE BUDOWY PRZYSTĘPNYCH 
CENOWO MIESZKAŃ O WARTOŚCI 37 MLN USD W NEWBURGH  

   
Inwestycja East End II zapewni 62 przystępne cenowo mieszkania w 24 nowych 

lub odnowionych nieruchomościach w historycznej dzielnicy  
   

Inwestycja obejmuje również 17 000 stóp kwadratowych powierzchni handlowej i 
społecznej  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś zakończenie projektu budowy przystępnych 
cenowo mieszkań w mieście Newburgh o wartości 37 mln USD, w ramach którego 
odnowiono lub wybudowano 24 nieruchomości i utworzono 62 przystępne cenowo 
mieszkania, w tym 10 lokali z usługami wspomagającymi. Projekt ten obejmuje również 
ponowne wykorzystanie zabytkowego kościoła w celu stworzenia 17 000 stóp 
kwadratowych powierzchni handlowej i społecznej w obiekcie znanym jako Highpoint.  
  

„Inwestycja East End II jest doskonałym przykładem zaangażowania stanu Nowy Jork w 
inwestowanie w budownictwo mieszkaniowe, które nie tylko poprawia jakość życia 
rodzin, ale także przekształca społeczności”, powiedziała gubernator Hochul. „Ten 
rozwój zwiększa podaż mieszkań w jednym z najbardziej historycznych miast naszego 
stanu, zapewnia dostęp do zasobów, które pomagają rodzinom prosperować i 
wprowadza Newburgh w przyszłość, zachowując jednocześnie bogatą przeszłość tego 
klejnotu regionu Hudson Valley. Nasza administracja jest zaangażowana w 
poszukiwanie takich rozwiązań kryzysu mieszkaniowego w stanie, które przyniosą 
korzyści mieszkańcom i społecznościom przez kolejne pokolenia”.  

  
Inwestycja East End II stanowi część planu mieszkaniowego gubernator Hochul o 
wartości 25 mld USD, który pozwoli stworzyć lub wyremontować 100 000 przystępnych 
cenowo mieszkań w całym stanie Nowy Jork, w tym 10 000 z usługami 
wspomagającymi dla zagrożonych grup społecznych, a także umożliwi elektryfikację 
kolejnych 50 000 mieszkań.  
  
Odnowione lub nowo wybudowane nieruchomości skupione są na obszarze siedmiu 
przecznic pomiędzy korytarzami handlowymi Broadway i South Street w Newburgh. 
Znajduje się tam 13 mieszkań z jedną sypialnią, 17 mieszkań z dwiema sypialniami i 32 



mieszkania z trzema sypialniami, które są przystępne cenowo dla gospodarstw 
domowych zarabiających do 70 procent mediany dochodu na danym obszarze.  
  
Inwestycja obejmuje dziesięć mieszkań z usługami wspomagającymi dla osób 
doświadczających bezdomności. Dopłaty do czynszu i usługi dla mieszkańców tych 
lokali będą finansowane w ramach Inicjatywy na rzecz mieszkań wspomaganych w 
stanie Nowy Jork i zarządzane przez Biuro ds. Usług i Wsparcia dla Osób 
z Uzależnieniami Stanu Nowy Jork (Office of Addiction Services and Supports, 
OASAS). Dostawcą usług wspomagających jest organizacja Bridges of New York.  
  
Przestrzeń społeczna East End II, znana jako Highpoint, obejmuje całą przecznicę 
miasta. Zajmująca 17 000 stóp kwadratowych przestrzeń społeczna i handlowa 
obejmuje dawny kościół United Methodist Church, nowo odrestaurowany budynek przy 
Liberty Street 257 oraz należący do miasta park Audrey Carey Park.  
  
Highpoint jest zarządzany przez LYNC, lokalną organizację non-profit, i zapewni opiekę 
dzienną, przestrzeń coworkingową dla kolorowych kobiet, przestrzeń handlową i 
ośrodek zdrowia. Kompleks będzie również nową siedzibą Newburgh YouthBuild, 
programu przygotowującego lokalną młodzież w wieku od 16 do 24 lat do kariery w 
stolarstwie, budownictwie, sztuce kulinarnej i pielęgniarstwie.  
  
Wszystkie nowo wybudowane budynki w ramach inwestycji East End II spełniają 
kryteria systemu oceny budynków ekologicznych LEED (Green Building Council LEED 
Rating System) dla uzyskania złotego certyfikatu.  
  
Inwestycja East End II jest drugim etapem działań rewitalizacyjnych East End. Pierwszy 
etap projektu, ukończony w 2018 r., obejmował gruntowną renowację 15 zabytkowych 
nieruchomości w celu stworzenia 45 przystępnych cenowo mieszkań. Deweloperem 
East End I i II jest firma RUPCO, Inc.  
  
Nasze finansowanie East End II obejmuje 12,9 mln USD federalnych ulg podatkowych 
na mieszkania o niskich dochodach oraz 15,5 mln USD zasiłku z Wydziału 
Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej stanu Nowy Jork (New York State Homes and 
Community Renewal). Ponadto projekt przewiduje 5,8 mln USD federalnych i 
stanowych ulg podatkowych związanych z ochroną zabytków. Hrabstwo Orange 
zapewniło 2,4 mln USD finansowania w ramach programu HOME. Dodatkowymi 
partnerami finansowymi są Raymond James i Webster Bank.  
  

Komisarz ds. Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej stanu Nowy Jork, 
RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Ten drugi etap rewitalizacji inwestycji East End 
zapewnia 62 niezwykle potrzebne przystępne cenowo mieszkania w Newburgh, 
wykorzystując jednocześnie połączenie nowego budownictwa i adaptacji zniszczonych 
struktur w celu uwolnienia potencjału tej historycznej społeczności. Rezultatem jest 
ekspansywny, transformacyjny i atrakcyjny rozwój, który przyniesie korzyści 
mieszkańcom i całemu miastu. Kompleks Highpoint oferuje nowe możliwości i zasoby, 
które pozytywnie wpłyną na tę społeczność w nadchodzących dziesięcioleciach. 



Gratulujemy firmie RUPCO największego projektu w historii i dziękujemy za 
wykorzystanie wszystkich dostępnych narzędzi do stworzenia flagowego projektu, który 
posłuży jako model rewitalizacji społeczności. Dziękuję również wszystkim naszym 
partnerom, którzy odegrali rolę w tym projekcie”.  

  
Komisarz Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami (OASAS) w stanie 
Nowy Jork, dr Chinazo Cunningham, powiedział: „Osoby doświadczające 
bezdomności należą do grupy najwyższego ryzyka negatywnych skutków zaburzeń 
związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. Projekt ten umożliwi osobom 
dotkniętym używaniem substancji psychoaktywnych i bezdomnością otrzymanie ważnej 
pomocy i wsparcia, w tym bezpiecznego mieszkania, które jest istotną częścią ciągłości 
opieki w stanie Nowy Jork”.  
  

Komisarz Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, 
Recreation and Historic Preservation) stanu Nowy Jork, Erik Kulleseid, 
powiedział: „East End II to projekt transformacyjny, który opiera się na silnej 
reinwestycji w istniejącą infrastrukturę dzielnicy i zaangażowaniu w przestrzenie 
wspólne. Wykorzystując federalne i stanowe ulgi podatkowe na cele związane z 
ochroną zabytków i przekształcając wcześniej opuszczone budynki w wielofunkcyjne 
przestrzenie i miejsca zamieszkania, East End II pokazuje cenny wkład, jaki zabytkowe 
budynki mogą nadal wnosić do społeczności. A dzięki nowym programom, takim jak 
Newburgh YouthBuild, przestrzenie te będą również służyć wykwalifikowanym 
rzemieślnikom, którzy mogą w przyszłości pracować nad działaniami na rzecz ochrony 
zabytków. Jest to dynamiczny model rewitalizacji społeczności i cieszymy się, że 
możemy być częścią takich działań”.  
  
Lider większości w Senacie, Charles Schumer, powiedział: „Każdy mieszkaniec 
Newburgh zasługuje na bezpieczne miejsce zamieszkania i jestem dumny, widząc tę 
znaczącą inwestycję zarówno w przystępne cenowo mieszkania, jak i zasoby 
społeczności w regionie Hudson Valley. Wykorzystując miliony dolarów z federalnych 
ulg podatkowych dla osób o niskich dochodach, nad których zabezpieczeniem ciężko 
pracowałem, do stworzenia ponad 60 nowych przystępnych cenowo mieszkań w 24 
nieruchomościach dla rodzin w Newburgh, ta nowa inwestycja pomoże najbardziej 
zagrożonym mieszkańcom naszego stanu żyć niezależnie. Wyrażam uznanie dla 
zaangażowania gubernator Hochul w zwiększanie dostępu do przystępnych cenowo 
mieszkań w Newburgh i w całym stanie Nowy Jork, i będę nadal walczyć o zwiększenie 
podaży mieszkań i stworzenie bardziej przystępnego cenowo i przyjaznego do życia 
stanu Nowy Jork dla wszystkich”.  
  
Senator Stanów Zjednoczonych, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „Rozszerzenie 
dostępu do przystępnych cenowo opcji mieszkaniowych ma kluczowe znaczenie dla 
rodzin w stanie Nowy Jork. Ta inwestycja mieszkaniowa pomoże nam zaspokoić 
krytyczne potrzeby mieszkaniowe Newburgh i zapewni bardzo potrzebne usługi 
wspomagające dla zagrożonych grup społecznych. Jestem dumna, że mogę wspierać 
działania gubernator Hochul na rzecz rozszerzenia przystępnych cenowo opcji 
mieszkaniowych dla społeczności Newburgh i w całym stanie”.  



  
Senator stanu, Rob Rolison, powiedział: „Ten imponujący projekt łączy dzielnice 
mieszkalne i biznesowe Newburgh, przywrócił kultowe budynki w drugim co do 
wielkości historycznym obszarze stanu Nowy Jork do ich pierwotnej świetności i 
pomoże złagodzić kryzys mieszkaniowy w naszym stanie, poprzez udostępnienie ponad 
60 nowych mieszkań. Dziękuję naszym partnerom na szczeblu stanowym i lokalnym, 
publicznym i prywatnym, za wsparcie tego najnowszego etapu trwającego odrodzenia 
rozwoju gospodarczego Newburgh”.  
  
Członek Zgromadzenia, Jonathan Jacobson, powiedział: „Zarówno lokalnie, jak i w 
całym kraju borykamy się z niedoborem przystępnych cenowo mieszkań. Ten ambitny 
projekt i jego bardzo potrzebne jednostki mieszkalne nie tylko pomogą rozwiązać 
najpilniejsze problemy mieszkaniowe Newburgh, ale także zapoczątkują nową erę 
działalności gospodarczej na obszarze, który od dziesięcioleci jest zaniedbywany”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Orange, Steven M. Neuhaus, powiedział: 
„Rodziny, które mieszkają i pracują w tej społeczności, odniosą ogromne korzyści z 
tego najnowszego partnerstwa publiczno-prywatnego. Gratuluję firmie RUPCO 
ukończenia tego ważnego projektu rewitalizacyjnego i doceniam jej inwestycję w miasto 
Newburgh i hrabstwo Orange”.  
  
Dyrektor generalny firmy RUPCO, Kevin O'Connor, powiedział: „Ściśle 
współpracujemy z Wydziałem Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej stanu Nowy Jork, 
miastem Nowy Jork, LYNC, organizacja Newburgh Community Land Bank oraz 
naszymi partnerami finansowymi i deweloperskimi, aby zrealizować najbardziej złożony 
projekt, jakiego kiedykolwiek podjęła się RUPCO. Naszą misją jest tworzenie mieszkań, 
wspieranie ludzi i ulepszanie społeczności, a inwestycja East End II właśnie to 
reprezentuje”.  
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